académicos de práctica que quedaron descubiertos como resultado de la reorganización de los 
planes de trabajo de los profesores de la Licenciatura que resultaron favorecidos en la convocatoria 
de proyectos de investigación del CIUP. El total de horas asignadas a dichos proyectos asciende a 
ciento veinticuatro (124). A pesar de los esfuerzos adelantados por el programa para ajustar los 
planes de trabajo y atender la totalidad de las actividades académicas y de gestión requeridas, un 
número reducido de horas, en comparación con la cifra antes mencionada, no pudo ser reasignado.